



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1607.2016

Kraków,

27 MAJ 2016

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

Wspaniały Panie Radny!

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie imprez na Małym Rynku i Rynku Głównym, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 11 maja 2016 r., uprzejmie informuję.

Rynek Główny jest miejscem szczególnie chronionym, w którym dopuszcza się możliwość organizacji imprez mających szczególne znaczenie historyczne i kulturowe dla Miasta Krakowa, o czym informuje obowiązująca uchwała nr CXV/1547/2010 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą *Park Kulturowy Stare Miasto*.

Jednocześnie informuję, iż obecnie obowiązuje wykaz stałych imprez odbywających się w Rynku Głównym, który stanowi załącznik do zarządzenia nr 20/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2004 r. w sprawie *zasad użytkowania i ochrony przestrzeni publicznej historycznego zespołu Miasta Krakowa*. Każda dodatkowa impreza na Rynku Głównym musi uzyskać odrębną zgodę Sekretarza Miasta Krakowa, zgodnie z zarządzeniem 2009/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 2013 r. w oparciu o złożone dokumenty oraz pozyskane w drodze procedowania opinie merytorycznych wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych (procedura SA-36 *Zawarcie umowy na udostępnienie miejsca w Rynku Głównym w Krakowie na organizowanie imprez i innych przedsięwzięć*).

Na Małym Rynku także odbywają się imprezy stałe, określone w wykazie imprez stałych na Małym Rynku stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 906/2008 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 maja 2008 r. w sprawie *zarządzania Małym Rynkiem, Placem Wolnica i Placem Szczepańskim w Krakowie*. Każda dodatkowa impreza na Małym Rynku odbywa się za zgodą „Zarządzającego” w oparciu o pozytywne opinie merytorycznych wydziałów Urzędu Miasta Krakowa, uzyskane w drodze procedowania (procedura SA-41 *Zawarcie umowy na udostępnienie miejsca poza Rynkiem Głównym w Krakowie na organizowanie imprez i innych przedsięwzięć*).

Każdorazowo układ i oprawa plastyczna danej imprezy/przedsięwzięcia zostaje przedłożony do zaopiniowania przez Plastyka Miasta Krakowa, a w przypadku imprez/przedsięwzięć dodatkowych, również przez Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK. W kwestii ujednoczenia wyglądu stoisk i estetyki wystawców na imprezach odbywających się na placach miejskich, Wydział Kultury i Dziedzictwa

Narodowego UMK zawsze zwraca uwagę na konieczność dostosowania się do wymogów wynikających z opinii Plastyka Miasta.

W kwestii dotyczącej użytkowania grilli podczas imprez informuję, że Wydział Spraw Administracyjnych UMK dysponuje opinią Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, zgodnie z którą ochrona powietrza przed zanieczyszczeniami regulowana jest przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.).

Zgodnie z art. 96 ww. ustawy w celu zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na środowisko sejmik województwa może na terenie województwa lub jego części określić rodzaje lub jakość paliw dopuszczonych do stosowania. Działając na podstawie ww. przepisu, w celu przeciwdziałania występującym przekroczeniom stężeń zanieczyszczeń w powietrzu zostały określone rodzaje paliw dopuszczone do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Powyższe zostało dokonane uchwałą nr XLIV/703/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 listopada 2013 r., która nie wprowadza zakazu używania grilli na terenie miasta.

Z informacji uzyskanych z Wydziału Kształtowania Środowiska UMK wynika także, że po licznych dyskusjach, analizach, a także konsultacjach społecznych wprowadzono ograniczenia w stosunku do tych obiektów, których udział w przekroczeniach pyłu zawieszonego w powietrzu jest największy, tj. w stosunku do ogrzewania lokali lub budynków.

Według obowiązującego Programu ochrony powietrza największy udział w przekroczeniu stężeń zanieczyszczeń w powietrzu na terenie Krakowa mają lokalne piece i kotłownie na paliwo stałe oraz emisje komunikacyjne.

Dostrzegając skalę problemu oraz konieczność zdecydowanego ograniczenia ilości imprez na Rynku Głównym i Małym Rynku pragnę zaznaczyć, że trwają prace mające na celu opracowanie odpowiednich uregulowań w tym zakresie. Docelowo imprezy o charakterze gastronomicznym mają być zlokalizowane w miejscach bardziej właściwych do organizowania tego typu przedsięwzięć np. na Placu Wolnica. Powyższe zamierzenia odzwierciedla przygotowany już, a będący obecnie w fazie akceptacji, zaktualizowany katalog imprez cyklicznie odbywających się na placach miejskich.

Łukas Wzrostek

z up. PREZYDENTA MIASTA

Anna Kuliś
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Spraw Administracyjnych
3. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa